
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2019 г.

О проведении
научно-практической конференции 
по вопросам эпидемиологий, клиники, 
диагностики, профилактики туберкулеза, 
сочетанного с ВИЧ-инфекцИей

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской 
/-л области и с целью повышенйя профессионального уровня медицинских работников, по 

вопросам эпидемиологии, клиники, диагностики, профилактики туберкулеза, 
сочетанного с ВИЧ-инфекцией, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная больница»
|  ji

В.А. Андрееву, главному врачу ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный
4.2019 года

!тактическую
центр инфекционных заболеваний и СПИД» Алешиной Е.Н. провести 11.( 
в 10.00, по адресу: г. Калуга, ул. Академика Королева, д. 16, научно-п 
конференцию (далее - НИК) для врачей разных специальностей по вопросам 
эпидемиологии, клиники, диагностики, лечения туберкулеза, Сочетанного с ВИЧ- 
инфекции.

2. Утвердить повестку дня и регламент работы НИК (приложение №1).
3. Главным врачам медицинских организаций направить для участия в НИК врачей' 

фтизиатров, врачей-терапевтов, врачей-педиатров, госпитальных 
врачей-инфекционистов.

4. Рекомендовать главному врачу ФБГУЗ КБ № 8 ФМБА России,
(Иванову Э.А.), направить для участия в НПК врачей-фтизиатрф, врачей)-терапевт 
врачей-педиатров, госпитальных эпидемиологов, врачей-инфекцирнистов.

эпидемиолог ов,

Обнинск, 
ов,

K.JL Баранов



Приложение №1 
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области
от§5| 04. 201 ;1№

Повестка дня и регламент научно-практической конференции

для заместителей главных врачей, врачей-инфекционистов, врачей-педиатров, врачей- 
терапевтов, госпитальных эпидемиологов, врачей-фтизиатров.

11.04.2019 года 
10.00 часов

Время Тема доклада Докладчик

09.45-10.00 Регистрация участников НПК

^.00-10.15 Открытие НПК

Главный врач ГБУ: 
«Областная клинич<я

туберкулезная больниц; 
Андреев В.А.

! КО 
:ская
1», K.M.H.

10.15-10.45

ВИЧ-инфекция в Калужской области. 
Эпидемиологическая ситуация.

Организация медицинской помощи ВИЧ- 
инфицированным пациен там, принципы 
диспансерного наблюдения и лечения

И. о. заведующего от 
клинической эпидеми 
ГАУЗ КО КОСЦИЗ и 

Веретенникова J]

Заведующий инфекци 
отделом ГАУЗ КО КО< 

СПИД Карпиленко

целом
элогии
СПИД
.В.

энным
ЩИЗи
Е.Н.

'~\45-11.15

Коинфекция ТБ/ВИЧ. 
Особенности течения, диагностики и 

наблюдения. 
Эпидемиологическая ситуация в Калужской 

области

Главный Ёрач ГБУ: 
«Областная клиничс 

туберкулезная больниц* 
Андреев В.А. 

Врач-фтизиатр Прохор(

КО 
ская 
», к.м.н.

)ва С.А.
11.15-11.20 i !Вопросы

11.20-11.50 Кофе-брейк

11.50-12.05

Туберкулезные менинштьт врач-фтизиатр ГБУ: 
«Областная клиниче 

туберкулезная больница 
Лапшина И.С.

КО 
ская 
», к.м.н.



12.05-12.35
T-spot и его применение у ВИЧ-инфицированных

Д.м.н., доцент, заведующая 
кйфедрой 

фтизиопульмонологии СГМУ 
Мякишева Т.Н.

12.35-12.45 Разбор клинического случая -* сложности 
диагностики туберкулеза на фоне ВИЧ-инфекции

Заведующий хирургическим 
отделением ГБУ 3 КО 
«Калужская областная 

клиническая туберкулезная 
больница» Салихов Б.У.

12.45-13.00 Поведение итогов

Главный врач ГАУЗ КО 
КОСЦИЗ и СПИД, к.м.н., 

Алешина Е.Н.


